
 

Anno scolastico 2020/21 
Circolare n. 24  

Ai docenti 
Ai genitori ed agli studenti della  classe 4A ELE 

Ai genitori ed agli studenti delle classi 3A ELE e 5A ELE 
Ai genitori ed agli studenti 

Istituto Tecnico Tecnologico 
“G. Malafarina” 

Al DSGA 
Al Personale ATA 

Loro Sedi  
All’Albo e al Sito della scuola 

 
 

Oggetto: Disposizione isolamento fiduciario classe 4A  ELE  e attivazione  DAD classi 3A, 4A, 
5A Elettronica ed Elettrotecnica. 
 
 

Il Dirigente 
 

Considerata  la segnalazione della presenza di alunno dell’Istituto risultato positivo al tampone 
molecolare per il virus SARS-CoV-2;  

Esperite  le procedure previste dai protocolli e dalle Linee Guida;  
Acquisite,  tramite posta pec,  le indicazioni del Referente COVID-19 del Dipartimento di 

Prevenzione dell’ASP di Catanzaro, il quale ha disposto, con comunicazione odierna 
assunta al prot. n. 6027, le seguenti misure precauzionali:  

 

1) isolamento domiciliare fiduciario della classe 4 A ELE e dei docenti della classe 
che hanno svolto attività didattica nella suddetta classe giovedì 8 e venerdì 9 
ottobre 2020, con effetto immediato fino a domenica 18 ottobre 2020, salvo 
diverse disposizioni dell’Autorità competente;  

2) programmazione dei tamponi in data odierna alle ore 15 presso la tenda triage 
adiacente al PS del P.O. di Soverato per gli alunni della classe 4 A ELE e per i 
docenti interessati 

3) sorveglianza sanitaria dei soggetti coinvolti;  
 

DISPONE 
 

ITT "G.MALAFARINA" SOVERATO CZTL06000D Protocollo 0006032/2020 del 13/10/2020



1) la sospensione delle attività didattiche della classe 4 A ELE  in presenza dal 14 ottobre fino 
a sabato 17 ottobre 2020 compreso, salvo diverse disposizioni dell’Autorità competente;  

2) l’attivazione della didattica digitale integrata per le classi 3 A ELE, 4 A ELE, 5A ELE 
(considerato che i docenti del triennio ELE sono posti in isolamento fiduciario)  nelle forme 
e modalità stabilite dal Collegio dei Docenti del 21 settembre 2020 e come predisposto 
nell’apposito Piano d’Istituto per la Didattica Digitale Integrata;  

3) il prosieguo regolare e in presenza delle lezioni per le altre classi, salvo eventuale diversa 
disposizione dell’autorità sanitaria;  

 Il Dirigente scolastico 
prof. Domenico A. Servello   

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39 
 

P.S. 
Ogni ulteriore comunicazione, sia alla classe che ai docenti ed al personale, sarà 

tempestivamente effettuata ad personam da parte dell’ufficio di presidenza.  
Si comunica, inoltre che è stata già effettuata nei giorni 12 e 13 ottobre la sanificazione di tutto 

l’Istituto.  
Si coglie l’occasione, infine,  per ribadire l’importanza del rispetto delle prescrizioni del CTS, e 

relativi DPCM e D.L., oltre che delle procedure adottate dall’Istituto che prevedono l’utilizzo 
scrupoloso e costante dei DPI assegnati a docenti, personale scolastico e studenti.  

Ulteriore raccomandazione ai collaboratori scolastici sull’uso delle mascherine e specifici 
materiali di pulizia durante tutte le attività di competenza. 
 
Cordiali saluti 

 
   Il Dirigente scolastico 

prof. Domenico A. Servello   
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39 

 
 
 

 


